20

legi. **E**t si quispiam etiam opponeret qd textu
multum peregrino in. l. fi. ssive abigens. vbi dicit
qd si quis furatur vnum animal grossum hodie et
cras furatur aliud et postcras aliud qd panierit ut
abigens. et sic plura furta insimul accumulantur
et iudicio meo non posset allegari tex. melior si in
re pro opinione Barto. et sunt ultra annos. xxx.
quibus illum tex. didici a quodam scholare licet
Ludo. roma. in. l. si idem cum eodem. ff. de iuri
om. iudi. dicat illum tex. non fuisse allegatum ab
aliquo nisi a se et per illum tex. dicit confundi il
las doctrinas doctorum et glo in dicta. l. vbi fi
deiussor. **S**ed tu responde ad tex. illuz non ob
stare ex eo quia emanavit ad tollendam fraudem
que circa hoc fieri poterat quia ut quis non pu
niretur ut abigens non furabatur plura anima
lia insimul sed hodie furabatur vndz cras aliud
ideo lex ad tollendam istam fraudem disposita
ut plura insimul contingantur licet internallum
temporis intercinerit inter illa furta. Sed in ca
sa nostro cessat illa fraus. ideo non debent coad
unari plura furta insimul facta in diversis terri
torijs facit tex. in. c. primo de vita et bone. cleric.
libr. vi. vbi Dominicus post Jo. and. dicit quod
vbi a lege apponitur pena et tempus intelligitur
de tempore continuo et non interpellato faciat qd
volunt scribentes iu. c. cum dilectus. de cau. pos
sessi. et proprie. Nec obstat dicta. l. capitaliz. §.
famosos. ff. de penis. quia non dicit id ad quod
eam allegavit Barto. Primo loquitur in la
tronibus et non loquitur in furibus. ergo non de
bet extendi ad fures. Secundo dicitur ibi quod
in his locis vbi crassati sunt furca suspensi. et
sic referendo singula singulis ille tex. loquitur de
latrone faciente multa latrocinia in eodem loco
quia cum dicit qd debet furca suspensi in loco
vbi est crassatus. loquitur de faciente plura la
trocinia in eodem loco non in diversis. Sed ca
sus noster est quando in diversis territorijs. et sic
sequitur qd ille tex. non probat doctrinam Bar.
Et vnum pondera ad illum tex. quod tibi vi
debitur celebre qd latrones famosi debent furca
suspensi. et debent in furcis remanere. et non tol
li de furca. quod probat tex. ibi in versi. et con
spectu eorum torrentur ab eisdemqz facinoribus
et ideo contra dispositionem iuris est ut deponan
tur a furca. Et vide Bal. pro dicto. §. famosos
in. c. primo. §. iniurie. de pace iuramen. firma. et
domini Cardi. in. c. i. de rapto. et per scribentes
in. c. inter alia. de imm. ecclesi. **N**eobstat. l.
ij. C. de episco. audi. Primo loquitur in homi
cida in raptore virginum incestuoso venefico et i
reo criminis lese maiestatis. et sic non loquitur in
fure. Secundo loquitur in eo cui fuit concessa in
dulgentia primi homicidi quo casu si iterum fa
ciat simile scelus non proderit sibi illa prima in
dulgentia nec secunda indulgentia si non fuit fa
cta mentio de prima indulgentia. videtur enim
habere consuetudinem faciendi simile delictum
Sed iste non est casus noster quia licet fur au
gerit de uno territorio non propter hoc est sibi re
missum illud furtum. unde poterit de illo furto pa
niri. est tamen dicta. l. ij. multum singularis ad
restrictionem. l. lex iulia de repetendis. §. fina. ff.

ad l. ful. repe. vbi si quis fecit homicidium et ex dispositione statuti elapso certo tempore paniri non possit ut est statutum hic Bononie quod nihilominus si facit simile delictum nocebit sibi illud delictum iam prescriptum aggrauando eum ut puniatur pro duplice homicidio. quod obliuioni non tradas. Nec obstat. l. i. ff. de iure patro. quia nihil facit. et sic opinio Barto. non videtur esse vera. Et si recte ponderetur videtur contra istum tex. hodie tamen potestates terrarum inhiiantes sanguini humano puniunt furem pena furti si alibi fecerit alia furti quod facere non deberent. et melius facerent abstinere se a sanguine humano iuxta illud quod habetur in prima Tragedia Iudex fatus sanguine humano abstine scelerat tractat maiorem nostra. Et in quantum superius allegati Jo. and. in dicto. c. in obscuris. et in dicta. l. libel lorum. adde Bal. in. l. si quis non dicam rapere. C. de episco. et cleric. vbi ponit questionem disputatam per Jaco. butri. Statuto cauetur quod villa teneatur capere malefactores ne fiat robarie modo quidam fuit captus et ligatus super equo in villa Onzolle et ductus et robatus in villa Paganicali dubitatum fuit que villa teneretur ad emendationem et decidit quod utraq; villa tenetur quia utraq; est in culpa et quodammodo delictum censetur continentum in eodem territorio Bal. dicit se addere tex. et glo. ultra iura Jaco. butri. in l. i. h. idem Julianus. ff. de vi et vi arma. Induit etiam ad aliam questionem Puella quedam fuit capta in territorio Bononie et ducta et cognita in territorio Mutinensi. decidit quod in utroque territorio poterit puniri. sed melior erit conditio preuenientis allegat Joa. and. in dicto. c. in obscuris. dicit tam quod istud non seruatur de consuetudine sive unusquisque punit quia unusquisque recipit iniuriam. et non est eadem bursa fiscalis allegat. l. eum qui nocentem. h. si nupra. ff. de iniuri. Tu allega optimum et elegantem tex. in. l. si quis in hoc genus. C. de episco. et cleric. Et ista menti commendat. Tertio collige ex ista glo. quod ex delicto alibi commisso possit delinquens conueniri in suo domicilio vel vbi inuenitur quo ad primum domicilium recte loquitur glo. de quo si c. cum contingat. supra es. vide que ibi dixi. Sed quo ad secundum quod possit conueniri ibi vbi inuenitur ista sunt verba tex. l. i. C. vbi de crisi. agi oportet. vbi tex. ita loquitur formaliter. sed exponebit duplicitate. Primo si inuenitur ibi vbi habet domicilium. Alio modo exponitur vbi inuenitur videlicet vagabundus. et sic restringitur quo ad vagabundum ut vagabundus possit conueniri ibi vbi inuenitur ut habetur in aucten. ut nulli iudicium. h. si quis vero comprehensorum. et de eo potest intelligi illa auctoritas vbi te inuenero ibi te iudicabo. Vel potest intelligi in papa et imperatore qui habet iurisdictionem per universum orbem. ix. q. iii. c. cuieta per mundum. xvi. distin. c. si imperator. secus in alijs iudicibus quorum iurisdictione limitatur territorio qui non possunt punire delicta alibi commissa ex quo in eorum territorio non habent domicilia. Quis autem dicatur vagabundus habetur per glo. i. l. iiiij. h. pretor ait. ff. de dam. infec. et in. l. eius. ff. ad munici-

22
22
et in. l. h. cni. ff. de accusatio. et in. l. heres absens. h. i. ff. de iudi. Vide que plene dixi in commento. c. postulasti. supra. eo. Nota etiam ex eadet glo. quod in atrocioribus remittitur delinquens ad locum delicti. vide que late dixi in dicto. c. postulasti. Expedita est glo. i. Latio secundum que querit quomodo capitul hic contractus ratione cuiusquis sortitur forum. Glo. dicit quod capitul largissime siue sit verus contractus sine quasi contractus vel aliud unde obligatio nascatur. l. heres absens. h. i. et l. omnem obligationem. ff. de iudiciis. Nam proprius contractus dicitur quando hinc inde nascentur obligatio ex parte utriusque contrahentis ut in contractu emptionis et venditionis. et in contractu locationis et conductionis et simili. tex est melior de iure in. l. labeo. ff. de verbo. signific. Tamen quo ad sortiendum forum non capitul sic stricte hic. sufficit enim quod nascatur aliqua obligatio ex parte unius duntaxat ut in dicta. l. heres absens. h. i. et in dicta. l. omnem obligationem. Et aliud non dicunt doctores hic. Et pro certo glo. hanc reputo singularem et est ampliatio obliuioni non tradenda ad. c. romana. h. contrahentes. eo. titulo. libro. vi. ut licet loquatur in contractu extendetur ad quasi contractum per hanc gl. Et hoc voluit Pde. de anchora. in dicto. h. contrahentes. et adduco glo. in aucten. sacramenta puberum. C. si aduer. vendi. vbi illa aucten. ponit casum exorbitantem a iure et loquitur in contractu. et nihilominus glo ibi extendit ad quasi contractum. et cum illa glo. transiunt ibi omnes et dicunt illud procedere fauore anime. et cum illa glo. transiunt docentes in. c. cum contingat. d. iure iuriran. et dicunt illam esse singularem et unicam. Sed iudicio meo male faciunt restringere illam glo. ad fauorem anime. quia hic non agitur de fauore anime. et nihilominus glo. vult quod lex loquens de contractu exrendatur ad quasi contractum. Et adduco glo. solennem. l. i. h. per contrarium. ff. de contraria tutele actione. que dicit quod dicta aucten. sacramenta puberum. loquens in contractu habet locum in liberatione sicut in vero contractu. Ex qua glo. sequitur quod minor poterit renunciare et refutare cum iuramento. quod est mirandum ut ius exorbitans loquens in contractu habeat locum in refutatione. hodie tamen est causa in. c. quavis. de pactis in. vi. Et adduco etiam glo. in. c. i. h. hec aucten sacramenta. de pace iura. firma. in. v. sibus feudorum. que idem voluit. Et adduco glo. multum singularem in. l. i. in glo. magna. ff. de actio. et obligatio. que voluit quod quodlibet pactum est contractus ex quo sequitur unus sempererna memoria dignum quod dicta aucten. sacramenta puberum. et statuta et similia loquentia de contractu habebunt locum in pacto et per consequens habebunt locum in quasi contractu. Ad duco etiam singularem glo. in clemen. auditor. d. rescriptis. vbi ille tex. loquitur in beneficio debito. et ponit illa clemen. casum exorbitantem a contractu. et nihilominus regulis. et nihilominus dicit ibi glosa. quod habet locum in beneficio quasi debito quod nota perpetuo quia non bene dixit glo. nec Barto. in dicta aucten. sacramenta puberum. in quantum restringit tex. illam ad fauorem anime. Ad-

23

Autem etiam elegantem doctrinam Barto. in.l.
§. C. de litig. vbi dicit qd aucten. litigiosa ibi po-
sita loquens de dominio habet locum in quasi do-
minio. et tamen illa aucten. est correctoria. et addu-
co quod Hal. nostro venit in ore in rubrica. C.
de pactis. vbi dicit statuto cauetur qd quis non
possit contrahere sine certa solennitate utrum pos-
sit renunciare vel pacisci sine solennitate decidit
qd sic quia renunciare et pacisci sunt quasi contra-
ctus. et voluit quod statutum loquens de contra-
ctu habeat locum in quasi contractu. Et addu-
co quod sapienter voluit Barto. in.l. more. ff. de
acquiren. heredi. vbi dicit statutum prohibet ut
mulier non possit contrahere sine certa solennita-
te. et ipsa vult adire hereditatem sine illa solenni-
tate quod non poterit quia adest videtur qua-
si contrahere cum creditoribus et legatariis here-
ditariis. ideo requiritur illa solennitas in quasi
contractu licet aliter videatur voluisse idem Bar-
to. in.l. apud iulianum. §. finali. ff. ex quibus cau-
in possessio. eatur. de quo vide Angelum et alios i
l. nutum. §. i. ff. de acquiren. heredi. Lodo. roma.
et alios in dicta. l. more. domi. Abb. in.c. qua fratre.
de appellatio. et per Albericum de rosa. in tra-
ctatu statutorum in prima parte questione cente-
sima quinta. Et consuluit Ange. in ciuitate An-
chone vbi erat hereditas quedam opulenta qd
potuit adire sine illa solennitate ex quo re vera no
obligabatur. vide in suis consilijs prope finem. et
ego dixi multum plene in dicta. l. nutum. §. i. sanc-
ta ann. xxiiij. vide ibi osno si habes. Et adduco
quod voluit do. Abb. in.c. post cessionem. de pro-
batio. vbi dicit qd si no creditur litteris episcopi
in quasi contractu qd non crederet litteris episcopi
in contractu. et sic arguit de uno ad reliquis. glo-
rāmen que reputatur singularis in.c. decet. d. im-
mn. eccl. li. vi. dicit qd ille tex. loquitur i iudicis
et sic in quasi contractibus qd non habet locum in
contractibus. Sed respondere potes qd loquistur
in materia penali quia nullatio actus pena est
c. si religiosus. in.v. in penam iuribus vacue ele-
ctio. de elec. li. vi. Secundo glo. querit verum
ratione contractus possit quis conueniri in loco
vbi contraxit. et decidit qd sic per iura allegata i ea.
Sed limita si de proximo non erat inde recessur
ut quia habebat ibi stationem secus si contraxit
ut viator quia tunc non posset conueniri in loco
contractus ita probat in.c. romana. §. nec citia. eo-
ti. li. vi. et in dicta. l. heres absens. §. si quis tute-
lam. nisi contrahens ignorasset istum esse viato-
rem. et presumitur ignorasse si incedebat ut unus
civis argumento. l. si quis ignorans. ff. loca. et c.
si vero. de sent. excom. Ita eleganter dixit Barto.
in dicta. l. heres absens. et cum hoc dicto transit
hic domi. Anto. et alii. Sed ego adduco contra
hanc doctrinam Hal. in loco extraneo in repeti-
tione rubrice. C. de revocan. his que in frau. cre-
dito. in. nona col. vbi dixit contraxi cum aduena
et sic scire debebam eum esse recessurum nunquam
eum recendentem possum capere. Refert Barto.
dicere qd non quia nihil mutatum est ut. li. si credi-
tores. de privile. credi. et ex prouiso incidit in peri-
culum non ex improuiso. Item persona eius ap-
probanti et ideo nisi ex noua causa reprobare non

29

possum. I. arbitro. ff. qui satisda. cogan. Baldus
ibi tenet contrarium et mouetur quia non debet
credere eum recessurum anteq mibi satisfaceret
nisi esset habita fides de soluendo in domicilio
ipsius debitoris. et hoc ne detur materia aufuge
di cum re aliena. l. si legationis. ff. de iudici. non
eniz videtur creditor cogitasse de fuga cu re sua
quia id quod sapit delictum nunq includitur in
genere permissionum. Item cum versetur turpi-
tudo ex parte solius debitoris no videtur hoc co-
cessum licet enim solus recessus non sit turpis ta-
men recedere cum pecunia que ad me spectat be-
ne est turpe. l. i. C. vt nemo iniustus. non enim de-
bet quis furtive recedere. et ita residet damnato
dcō Bar. Sed Lodo. roma. in.l. ii. ff. soluto ma-
refert istud dictum Hal. contra doctrinā Bar.
et dicit sibi placere et cogetur secundum eum iste
forensis prestare nudam cautionem quia diffi-
cile erit sibi reperire fideiussores per id quod vo-
luit glo. in.l. ij. §. sed si dubitetur. ff. de iudi. ideo
dabit nudam cautionem. Tu pondera quia nu-
da cautio est sine fideiussore vel pignore et no est
nuda ab obligatione bonorum ut pulchre dixit
Barto. in.l. si prius. ff. de ope. no. nunci. Nec est
nuda ab impositione pene ut voluit glo. in dicto
§. sed si dubitetur. nibilomin' non prouidetur in-
demnitati venditoris. et sic non est tenenda ista
concordia Lodo. Hibi videtur qd de equita-
te. procedat doctrina Hal. sed de rigore proce-
dat doctrina Barto. ex quo ille contraxit in for-
ma viatoris pnta quia habebat pileum in capite
et oreas i pedibus et calcaria debuit esse cautus
venditor preedicere sibi de precio soluendo ibi.
Et limita nisi verisimiliter videatur esse actum
quod contractus impleatur statim quia emi e-
quum a viatore et solvi precium quia verisimili-
ter videtur actum quod incōtinenti tradat mihi
equum alias possum eum conuenire hic secundū
Barto. ibi et ideo videtur secundum do. Anto.
qd si conduxi aduocatum hic Bononie ut veniat
Florentiam. et dic ut hic per eum licet ali⁹ dicat
d. §. nec etiam. Limitat etiam do. Anto. nisi vi-
tor esset subiectus ratione iurisdictionis sed ex in-
ribus priuilegiis non posset ibi conueniri. quia tuc
ex contractu a tali transeunte facto tollitur ins
priuilegiis. et allegat. l. s. §. sed si agant. et bene fa-
cit. §. oīms. ff. de iudici. et ita dicit se ampliare. c. i.
de priuilegi. in sexto. et ideo dicit quod si exem-
ptus a iurisdictione ordinarij iudicis ex priuile-
gio ut viator in loco iudicis ordinarij poterit
ibi conueniri. quia facilius tollitur priuilegium
quam creetur habitus iurisdictionis. quod non
placet domino Abbati quia ex quo ut viator con-
traxit est contra rationem dicit. l. heres absens.
ut ibi conueniatur. et contra rationem dicit. c. cō-
trahentes. §. nec etiam. Et monetur maiorem
potestatez habet archiepiscopus in subditos suo
rum suffraganeorum quam habeat episcopus in
exemptos ut patet ex notatis in.c. pastoralis. de
offic. ordina. et in.c. significasti. supra eo. et tamen
subditus suffraganei contrahens ut viator in lo-
co metropolitani. non potest ibi conueniri ut in
dicto. §. nec etiā. ergo multo fortius exemptus
contrahens ut viator non poterit ibi conueniri.

25

CHez obstat dictus. s. ohs. et dictus. s. sed si
agant. l. i. ff. de iudi. quia loquuntur in eo qui est
omnino subiectus. et qui poterat ibi conueniri ra-
tione contractus licet habeat ius reuocandi do-
mum quod ius reuocandi cessat quando volun-
tarie contraxit secns est in exempto qui habet
ius declinandi cum sit subiectus. Et est differen-
tia inter ius reuocandi domum et ius declinandi
forum quia primo casu valet iudicium si non al-
legetur ius reuocandi. Sed secundo casu in iure
declinandi est secus quia licet exemptus non op-
ponat ius exemptionis non valet iudicium agita-
tum coram non suo iudice cum etiam expre-
se non possit renunciare iuri exemptionis. c. cum
tempore. de arbi. Jo. and. in regula scienti. li. vi.
in mercurialibus dixit se dixisse supra eodem. c.
significasti. Abi videtur qd dictum do. Ant. sit
verius quia licet exemptus non possit renuncia-
re expresse iuri exemptionis. tamen tacite vide-
tur renunciare argumento dicti. c. significasti. s.
eo. **C**Item privilegium declinandi domuz est pri-
uilegium publico favore introductum. et nibilo-
minus perditur contrahendo fortius debet per-
di priuilegium declinandi quod est introductum
favore priuati. **C**Limita etiam nisi contrahen-
tes accedant ad locum ut ibi sortiantur forum co-
trahendo quia licet statim sint recessuri nibilo-
minus sortiuntur ibi forum. ita dixit Pe. in. l. i.
ff. de in ius vocan. quod est bene notandum pro
bis qui vadunt ad aliena loca ad contrabenduz
ut evident gabellas. **C**Item nota ex ista glo. qd
hodie non habet locum remissio in causis civili-
bus ut est tex. in. c. romana. s. contrahentes. eo.
titulo li. vi. **C**Tu limita nisi quis renuciasset pri-
uilegio fori quia tunc posset remitti ad locuz v-
bi contraxit. ista est glo. singularis in. l. i. ff. si quis
in ius vocan. non ierit. quem sequitur ibi Bart.
qui idem voluit in dicta. l. heres absens. s. i. ff. s
iudic. **C**Scdo limita nisi quis iurasset se fistere
in iudicio quod si postea a iudicio recedit poterit
ratione periurij remitti ad locum iudicij unde
recessit. ita dixit Ange. in dicta. l. heres absens.
s. si quis tutelam. et allegat tex. que dicit ad hoc
esse singularem in aucten. de exhibendis reis. s.
si vero et quidam iurent. et pro dicto. s. si vero et
quidam. vide doctores et ibi dixi in cle. causa. in
s. i. et ibi dxi de elec. et vide Bal. in. l. consentan-
teuz. C. quo et quando iudex. vbi allegat pro sin-
gulari glo. in dicto. s. si vero et quidam. **C**Tertio
limita nisi reus esset nimis contumax quia tunc
propter nimiam contumaciam locus esset remis-
sioni etiam in causa civili tex. est in dicta. l. cōsen-
taneum quem Bal. ibi ad hoc dicit esse singula-
rem. **C**Quarto limita nisi quis deberet reddere
rationem administrationis quia tunc deberet re-
mitti ad locum vbi ministravit tex. est in. l. i. C. v-
bi de eri. agi oportet. **C**Quinto limita non ha-
bere locum in causa status puta seruus aufugit
et dicet se liber qd d3 remitti ad locum vbi aufu-
git. l. i. C. vbi causa status. per Ly. **C**Sexto limi-
ta nisi persona esset astricta collegio vel corpori et
aufugisset quia tunc posset remitti. l. i. C. vbi qd
decuriali vel cohartali. **C**Septimo limita mis-
reus lateret in alia prouincia et in loco contra-